
1 
 

 
Prot. n. 6123        Ottaviano, lì 04 Agosto 2017 

 

 

Al personale docente 
 

Agli atti della scuola 
 

Al Comitato di Valutazione 
 

Al  D.S.G.A. 
 

Al sito web 

 

 

VALORIZZAZIONE DEL MERITO DEL PERSONALE DOCENTE 

DETERMINA DI ASSEGNAZIONE DEL BONUS - ANNO SCOLASTICO 2016/2017 

Legge 13 luglio 2015, n. 107 art. 1 commi da 126 a 130 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTI i commi 127,  128, 129 e 130  della legge 107/2015;  
 

VISTA la nota del MIUR n. 1804 del 19 aprile 2016 con la quale si forniscono chiarimenti circa la procedura 

per l’assegnazione del bonus; 
 

VISTA la propria determina di costituzione del Comitato per la valutazione dei docenti – triennio 2015/16 - 

2016/17 - 2017/18, prot. n. 1502 del 04/03/2016, istituito ai sensi dell’art. 11 del T.U. di cui al D.lgs. 297/94, 

come sostituito dal comma 129 dell’art.1 della L.107/2015; 
 

VISTO il D.M. 159 del 14/03/2016 sui criteri di riparto del fondo per la valorizzazione del merito del 

personale docente di cui all’art.1, c. 126 della L.107/2015; 
 

PRESO ATTO dell’attribuzione della risorsa finanziaria pari ad euro  48.731,25 lordo dipendente  per l’a. s.  

2016/17 da utilizzare per la finalità richiamata in oggetto, comunicata con nota MIUR prot. n. 14433 del 

07/07/2017;  
  

CONSIDERATO che con la stessa nota prot. n. 14433 del 07/07/2017, la Direzione Generale del MIUR – 

Dipartimento per la Programmazione e Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali ha dispoto 

che l’assegnazione della suddetta risorsa finanziaria avvenga sul POS,  con iscrizione della stessa su apposito 

piano gestionale nell’ambito dei capitoli di bilancio di cedolino unico;  
  

PRESO ATTO che la su citata nota precisa che, non essendo ancora noti gli esiti dei giudizi pendenti presso 

il Tribunale Amministrativo Regionale, la Direzione Generale ha disposto l’assegnazione di una risorsa pari 

all’80% della somma attribuita; 

 
PRESO ATTO del verbale n. 1 del 31/05/2017  del Comitato per la Valutazione dei docenti nel corso del 

quale sono stati ritoccati i criteri per l’assegnazione del bonus già utilizzati nello scorso anno scolastico; 
 

CONSIDERATO che le novità introdotte dal Comitato di Valutazione nel numero dei criteri e nella 

rideterminazione di alcuni dei descrittori sono state comunicate nel corso del collegio dei docenti del   

 16/06/2017 e successivamente diffuse con avviso n. 4812 del 21/06/2017 nel quale si stabilivano, tra l’altro, 

le modalità per la presentazione delle istanze; 

 

 

I.S.I.S. - Istituto Statale Istruzione Superiore 

"Luigi  de' Medici" 
Via Zabatta, 19  80044  OTTAVIANO (NA) 

tel. ( 081 ) 529 32 22  - fax ( 081 ) 529 54 20  -  e-mail: de_medici@libero.it 

Cod. Mecc.: NAIS05800R - Cod. Fisc. 84007150638 - www.isisdemedici.it 
Succ.le Via Funari – Ottaviano (NA) – Tel. 0815294074 - 0813624604 

Sede Coordinata - Striano (NA) - Via P. Verde – Tel. 0813624206 – 0813624207 

Sede Aggregata – I.P.I.A. - Via C. Peano – Ottaviano (NA) – Tel. 0818278079 

Distretto Scolastico 32 

 

http://www.isisdemedici.it/


2 
 

 

PRESO ATTO che alla scadenza del termine fissato dal suddetto avviso n. 4812 del 21/06/2017  sono 

pervenute n. 131 richieste dei docenti a T. I. in servizio nel corrente anno scolastico; 
 

CONSIDERATO che il Comitato di Valutazione nella determinazione dei criteri ha, altresì, stabilito che: 

A. Possono accedere al bonus i docenti che nell’anno scolastico in corso  non siano stati destinatari di 

richiami scritti, diffide e/o sanzioni disciplinari definitive; 
 

B. Per l’attribuzione del bonus si terrà conto della partecipazione ed al contributo negli organi 

collegiali; 
 

C. Per l’attribuzione del bonus i docenti devono presentare una documentazione che attesti il proprio 

operato e le attività svolte relativa ad almeno 7 dei 19 descrittori proposti e in non meno di due 

ambiti;  
 

VISTO il comma 127, dell’art.1 della L.107/2015, in virtù del quale il Dirigente scolastico assegna 

annualmente al personale docente una somma del fondo di cui al comma 126 della medesima Legge sulla 

base di motivata valutazione;  
  

VISTO il D. Lgs 165/2001, come modificato dal D. Lgs. 150/2009;  
  

VISTO il D. Lgs. 150/2009, Capo II; 
 

Limitatamente e con riferimento al corrente anno scolastico 2016/2017; 
 

DETERMINA 
 

- di assegnare il bonus per la valorizzazione del merito ai docenti di ruolo che abbiano espresso 

evidenze documentate per i criteri/descrittori in almeno 2 macro-aree di cui alle lettere a), b), c) - 

punto2-comma 129 - art.1 - Legge107/2015 e per un minimo di 7 criteri  
 

- di disporre una differenziazione in 4 fasce dei compensi economici accessori, determinate in maniera 

proporzionale al numero dei criteri accertati, nei termini di seguito riportati,:  
 

 euro 320,00 lordo dipendente – corrispondente ad un lordo stato di € 424,64 - per ciascun 

docente con un minimo da 7 a 8 descrittori riferite alle 3 macro-aree- tot. N. 39 docenti;  

 euro 400,00 lordo dipendente – corrispondente ad un lordo stato di € 530,80 - per ciascun 

docente con un minimo da 9 a 10 descrittori riferite alle 3 macro-aree- tot. N. 43 docenti;  

 euro 485,00 lordo dipendente – corrispondente ad un lordo stato di € 643,60 - per ciascun 

docente con un minimo da 11 a 12 descrittori riferite alle 3 macro-aree- tot. N. 29 docenti.  

 euro 550,00 lordo dipendente – corrispondente ad un lordo stato di € 729,85 - per ciascun 

docente con 13 descrittori riferite alle 3 macro-aree- tot. N. 7 docenti. 

Per un totale di n. 118 docenti corrispondente a circa il 55% dei docenti di ruolo in dotazione organica per 

il corrente anno scolastico 2016/2017, 
 

L’elenco dei docenti che accedono al fondo per la valorizzazione del merito è allegato alla presente 

determinazione della quale è parte integrale. 
 

Il presente provvedimento viene:  
 

- inviato ai singoli interessati, opportunamente espunta la misura del compenso relativo agli 

altri beneficiari;  

- pubblicato sul sito istituzionale della scuola, opportunamente espunte le misure dei compensi 

assegnati;  

- trasmesso all’ufficio del DSGA, nella sua interezza, per quanto di competenza.  

 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto reclamo a questo ufficio, entro 15 gg. dalla data di 

pubblicazione all’albo on-line” sul sito www.isisdemedici.it , ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’art. 14 c. 7 

DPR 275/99. 
 

  Il Dirigente Scolastico 

              Prof. Gennaro Pascale 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3, c. 2 del D. Lgs. 39/93 

http://www.isisdemedici.it/


3 
 

ALLEGATO alla Determina del D. S. n. 6123 del 04/08/2017 

Docenti che accedono al fondo per la valorizzazione  

del merito - Anno Scolastico 2016/2017 

 

 
  

Valorizzazione del merito personale docente- Legge 107/15 Art. 1 - commi 126 – 127 

ANNO SCOLASTICO 2016/2017 -  

 

N. Cognome  Nome N. Cognome  Nome N. Cognome Nome 

1 Alaia Maria 41 Del Giudice Filomena 81 Matrone Camillo 

2 Aliberti Luigi 42 Del Vecchio Francesco 82 Mazza Maria Luisa 

3 Aliberti Giuseppe  43 Di Lauro Stefania 83 Menna Anna 

4 Ambrosio Raffaele 44 Di Prisco Annateresa 84 Menna Vincenzo 

5 Ammirati Giovanna 45 Esposito Antonietta 85 Meo Antonio 

6 Annunziata Alferia 46 Esposito Carmela 86 Milone Claudia 

7 Arbia Francesco 47 Esposito Rita 87 Mocerino Florinda 

8 Arcopinto Flora 48 Esposito Lauri Teresa 88 Montuori Carmela 

9 Arpaia Annamaria 49 Falcone Assunta 89 Mucerino Cristina 

10 Barra Daniela 50 Ferrante Immacolata 90 Nappo Fioravante 

11 Boccia Antonio 51 Firenze Antonella 91 Nunziata Rosa 

12 Borrelli Carmela 52 Foglia Anna M. G. 92 Nunziata Anna 

13 Borriello Antonietta 53 Forlani Annamaria 93 Nunziata Antonio (62) 

14 Brino Francesco G. 54 Fornaro Rosalba 94 Nunziata Maria T. 

15 Buonicontri Maria Pia 55 Forte Ida 95 Passariello Annunziata 

16 Buoninconti Antonio 56 Franzese Antonietta 96 Pirollo Luisa 

17 Calvanese Teresa 57 Franzese Francesco 97 Pomo Giovanna 

18 Calvanese Vincenza 58 Franzese Emilia R. 98 Prisco Giuseppina 

19 Capone Albina 59 Gallo Luisa 99 Raggio Pasquale 

20 Carbone Teresa 60 Gatti Ferdinando 100 Ragosta Antonio 

21 Carbone Olga 61 Gentilini Giovanna 101 Rainone Daniela 

22 Carbone Antonietta 62 Giamundo Carmine 102 Ricci Giovanna 

23 Carillo Luigi 63 Giugliano Frida 103 Riccio Giampiero 

24 Catapano Antonio 64 Giugliano Giovanna 104 Romano Maria A. 

25 Cepparulo Anna 65 Giugliano  Pasquale (61) 105 Romano Emmanuela 

26 Cerulli Maria 66 Gragnaniello  Fortuna 106 Russo Angela 

27 Cimmino Anna M. 67 Guardato Michele 107 Salvati Luigi 

28 Cirillo Alessandra 68 Guastaferro Michele 108 Scarano Vincenza 

29 Cirillo Andrea 69 Iervolino Virginia 109 Scognamiglio Ida 

30 Coppola  Carmela 70 Iervolino Giuseppina 110 Serino Rosaria 

31 Coppola  Massimo 71 Ipomeo Luigi 111 Soviero Lucia 

32 Cordella Gina 72 La Guardia Daniela 112 Tortora  Maria R. 

33 Criscuolo Maria 73 La Marca Rosalia 113 Valletta Maria R. 

34 D'ambrosio Margherita 74 La Marca Michelina 114 Velardo Rosa M.C. 

35 D'ambrosio Amelia 75 La Marca Tobia 115 Verticilo Maria 

36 D'angiulli Delia 76 Lauri Antonio 116 Vibrati Teresa 

37 D'avino Maria G. 77 Liquori Vincenzina 117 Vincenti Filomena 

38 D'avino Anna 78 Malafronte Angela 118 Vovola Anna R. 

39 DeFrancesco Antonella 79 Marigliano Francesco    

40 De Vivo Anna 80 Marrano Luigi    

         

         

 

 

 

 

 

 


